
Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N. 
	3 Del  O 5 APR.  2024  

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 —87100 COSENZA 

SETTORE SERVIZI TECNCI DI SUPPORTO 

Oggetto: determina di liquidazione fattura di curo 5331,40 per acquisto n. 1 Lettore di Micropiastre  
AMR  AS 1605000, Software Readerit - 1E430.99 AS 1605154, n. 1  Vortex  Argolab, per 
Laboratorio SFR Locri. 

Capitolo: U0310111105 

CIG: 1301C3ABCOE 

RUP. Dott. Vincenzo Maione. 

Servizio Finanziario 

impegno N° 	 Anno  / 2-1- 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto, esiste regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 
SERVIZI F NAN IARIO 

Dr.ssa S' 	nato 

 

 

IL DIR! 	141  A 
Anti, i7,4 



A.R.S.A.C. 
SETTORE SERVIZI TECNICI DI SUPPORTO 

Il Dirigente 

Visti 

• la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012 con la quale è stata istituita l'ARSAC; 

• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 81 del 12/10/2023, con il quale la Dr.ssa Fulvia 
Michela Caligiuri è stata nominata Commissario Straordinario dell'ARSAC; 

• il Provvedimento n. 5/DG del 22/12/2021 con il quale è stato conferito al Dr. Leuzzi Antonio l'incarico 
di Dirigente del Settore Servizi Tecnici di Supporto; 

• la deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 17/01/2024 con la quale il Commissario 
Straordinario ha approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 

• la Deliberazione N. 81/DG del 06/06/2023, di presa atto ed approvazione Convenzione tra Regione 
Calabria e ARSAC per lo svolgimento di attività istituzionale inerente al Servizio Fitosanitario Regionale; 

• la Determinazione N. 795 del 31/07/2023, di conferimento incarico Elevata Qualificazione n. 46 U.O. 
Coordinamento Servizio Fitosanitario Regionale al Dr Vincenzo Maione; 

• la Deliberazione N. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento per gli acquisti 
di lavoro, servizi e beni ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

• la Determina N. 1036 del 30/10/2023, di recepimento accertamento somme in entrata anno 2023, per 
finanziamento convenzione tra Regione Calabria - Servizio Fitosanitario Regionale ed ARSAC, Decreto 
Dirigenziale della Regione Calabria N. 14103 del 04/10/2023. 

Premesso che: 

• il Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari della Regione Calabria e l'Azienda Regionale per 
lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese, collaborano, in relazione ai rispettivi compiti istituzionali, su 
azioni volte allo sviluppo di un'agricoltura sostenibile e di qualità; 

• l'ARSAC quale Ente Strumentale della Regione Calabria, nell'ambito della convenzione approvata con 
Deliberazione N. 81/DG del 6 giugno 2023, svolge attività di supporto al Servizio Fitosanitario Regionale 
nell'ambito della protezione delle piante di cui all'art. 3 del D. Lgs..? febbraio 2021 n. 19. 

Vista 

• La determina N. 58 del 7 febbraio 2024, a contrarre - affidamento ai sensi dell'art. 50 comma I lett. 
b) del d. Lgs 36/2023 e s.m.i., per la fornitura di: n. 1 Lettore programmabile di test in  micro  piastra  
AMR  100, Software Reader1T-I per scarico e gestione dei risultati analisi su PC, n. 1  Vortex  ARGOLAB 
2, alla ditta CALSYSTEM SRL, P. IVA 01029090782, con sede in Via G. De Chirico, 54/A — 87036 
Rende (CS), per un importo di E 5.331,40 IVA e trasporto inclusi; 

• la dichiarazione di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, resa ai sensi degli art.46 e 47 del D.P.R n. 
445/2000 della Ditta CALSYSTEM SRL; 

• la dichiarazione di avvenuta consegna della fornitura delle analisi, D.E.C., rilasciata dal Dott. Pietro 
Audino, Responsabile del Laboratorio SFR Locri; 

• la regolarità contributiva mediante acquisizione del D.U.R.C.; 

• la fattura n. 13/PA del 19/03/2024, protocollo ARSAC N. 4332 del 21.03.2024, per l'importo 
complessivo di euro 5331,40 della ditta CALSYSTEM SRL, P. IVA 01029090782, con sede in Via G. 
De Chirico, 54/A— 87036 Rende (CS). 

Visto l'impegno di spesa». 426/2022. 



SU PROPOSTA del Responsabile dell'U.O. Coordinamento Servizio Fitosanitario Regionale nonché RUP 
Dr. Vincenzo Maione, formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla struttura interessata nonché 

dall'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dallo stesso RUP. 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

• liquidare la somma di euro 5331,40 (cinquemilatrecentotrentuno,40), sul capitolo U0310111105 

N. DITTA N. Fattura Data N. C.I.G. IMPORTO euro 

1 CALSYSTEM SRL 13/PA 19/03/2024 B01 C3ABCOE 5331,40 

TOTALE 5331,40 

• le spese relative al bonifico sono a carico del beneficiario; 

• di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 20comma I del D.Lgs36/2023, 

nella sezione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 14 
marzo 2013 n. 33. 

Il RUP Il Dirige te 
Dott. Vinc { Maione 

0 i---- 

Dott. Antoni Leuzzi 

IPLIAA)— 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

